2023 年 7月 18日
各位

株式会社山形銀行

インターネットバンキングにご登録されているメールアドレスの変更に関するお知らせ

日頃は格別のご高配に預かり厚く御礼申しあげます。

当行では、2023年 11月にインターネットバンキングのシステム更改を予定しております。システム更改
に伴い、国際基準である「RFC」に準拠されていない形式のメールアドレスをご利用のお客さまにつきまし
ては、2023年11月以降、当行よりお送りするインターネットバンキングのご案内メールを受信いただけな
くなります。
つきましては、〈やまぎん〉ネットバンク、〈やまぎん〉ネット EBを安全にお使いいただくためにも、ご登録され
ているメールアドレスの変更をお願いいたします。
該当のお客さまにおかれましては、大変お手数をおかけいたしますが、何とぞご理解いただきますようお願
い申しあげます。

記

１． 対象となるメールアドレスの形式
     以下の形式のメールアドレスを、〈やまぎん〉ネットバンク、〈やまぎん〉ネット EBにご登録されている

お客さまは、ご登録のメールアドレスの変更をお願いいたします。
メールアドレスの形式 メールアドレス例

先頭がドット（.）のメールアドレス .yamagin_xxxx@~~
ドット（.）が連続するメールアドレス yamagin...xxxx@~~
＠の前がドット（.）のメールアドレス yamagin_xxxx.@~~

２． 登録メールアドレスの変更方法
      別紙の操作方法をご確認ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
〈やまぎん〉テレフォンセンター

0120-170-585（平日 9:00～17:00）
※音声ガイダンスに沿って「６」→「１」をご入力ください

発信者番号を通知しておかけください

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【別紙】

②メールアドレスの登録・変更ボタンを選択してください。

③変更するメールアドレスの「選択」ボタンをクリックしてください。

④新しく登録するメールアドレスをご入力いただき、種別・連絡欄の選択をし、

「確認」ボタンをクリックしてください。

〈やまぎん〉ネットバンクに登録されているメールアドレスの変更手順のご案内（パソコンからお手続きの場合）

①ネットバンクログオン後の画面より「各種変更・申込」メニューを選択してくださ

い。

⑤確認パスワード（ご利用カードに記載されている10桁の確認パスワード

から指定された2か所の確認番号を入力する）を入力し、登録ボタンをク

リックしてください。

⑥メールアドレスの変更が完了しました。登録いただいたメールアドレスあて、

変更手続き完了のご案内が届きます。

2

②メールアドレスの登録・変更ボタンをタップしてください。

③変更するメールアドレスの「選択」ボタンをタップしてください。

④新しく登録するメールアドレスをご入力いただき、種別・連絡欄の選択をし、

「確認」ボタンをタップしてください。

〈やまぎん〉ネットバンクに登録されているメールアドレスの変更手順のご案内（スマートフォンからお手続きの場合）

①ネットバンクログオン後、メニューボタンをタップし、「各種変更・申込」メニュー

をタップしてください。

1

⑤確認パスワード（ご利用カードに記載されている10桁の確認パスワード

から指定された2か所の確認番号を入力する）を入力し、登録ボタンをタッ

プしてください。

⑥メールアドレスの変更が完了しました。登録いただいたメールアドレスあて、

変更手続き完了のご案内が届きます。

2

利用者のメールアドレス変更方法は裏面をご確認ください。

④ワンタイムパスワードを入力し、実行ボタンをクリックいただくと、メールアドレス

の変更手続きが完了します。

②変更するメールアドレスの「選択」ボタンをクリックしてください。

③新しく登録するメールアドレスをご入力いただき、種別・連絡欄の選択をし、

「入力確認」ボタンをクリックしてください。

ネットEBに登録されているメールアドレスの変更手順のご案内（管理者のメールアドレスの場合）

①ネットEBログオン後の画面より「お客さま登録情報」の「メールアドレス登録・

変更」メニューを選択してください。

1

ネットEBに登録されているメールアドレスの変更手順のご案内（利用者のメールアドレスの場合）※管理者の方が操作してください。

①管理者の方がネットEBにログオンし、「お客さま登録情報」の「利用者登録・

変更」メニューを選択してください。

②メールアドレスの変更を行う利用者を選択し、「登録・変更」ボタンをクリックし

てください。

③メールアドレス欄に✓を入れ、新しく登録するメールアドレスをご入力いただ

き、入力確認ボタンを押してください。

④ワンタイムパスワード（管理者用）を入力し、「実行」ボタンをクリックいただく

と、メールアドレスの変更手続きが完了します。

2